
DECRETO Nº 42.850, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Autoriza a redução de interstício para a promoção de oficiais da Polícia Militar do Distrito Federal – PMDF em 26 de dezembro de 2021.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, incisos VII, X e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, com fundamento no
artigo 5º, parágrafo 2º e 3º, inciso I, da Lei nº 12.086, de 06 de novembro de 2009, e nos termos do Processo SEI 00054-00146177/2021-03, DECRETA:
Art. 1º Fica reduzido em 50% (cinquenta por cento), o interstício para as promoções dos Oficiais da Polícia Militar do Distrito Federal, a serem efetivadas a contar de 26 de dezembro de
2021, nos Quadros de Postos seguintes: Quadro de Oficiais Policiais Militares – QOPM, Posto de Primeiro-Tenente; Quadro de Oficiais Policiais Militares de Saúde – QOPMS (Médico),
Posto de Primeiro-Tenente e Quadro de Oficiais Policiais Militares Administrativos – QOPMA, Posto de Segundo-Tenente.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Brasília, 23 de dezembro de 2021.
133º da República e 62º de Brasília

IBANEIS ROCHA

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, incisos III, XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
DESIGNAR CRISTIANO LOPES DA CUNHA, matrícula 1.693.562-4, Secretário Executivo, Símbolo CPE-01, da Secretaria Executiva Institucional, da Casa Civil do Distrito Federal,
para substituir, sem acumular vencimentos e sem prejuízo das suas atribuições, GUSTAVO DO VALE ROCHA, matrícula 242.357-X, Secretário de Estado-Chefe, Símbolo CNP-03, da
Casa Civil do Distrito Federal, nos períodos de 23 a 24 e de 27 a 29 de dezembro de 2021, por motivo de afastamento regulamentar do titular.
NOMEAR JOSÉ ITAMAR FEITOSA para exercer o Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, SIGRH 00700746, de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Economia do
Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, JOSÉ ITAMAR FEITOSA do Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-01, SIGRH 00000631, de Secretário
Executivo, da Secretaria Executiva de Orçamento, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
NOMEAR THIAGO ROGÉRIO CONDE para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-01, SIGRH 00000631, de Secretário Executivo, da Secretaria Executiva de
Orçamento, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, THIAGO ROGÉRIO CONDE do Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-02, SIGRH 00702769, de Subsecretário, da
Subsecretaria de Orçamento Público, da Secretaria Executiva de Orçamento, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
NOMEAR ANDRE MOREIRA OLIVEIRA para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-02, SIGRH 00702769, de Subsecretário, da Subsecretaria de Orçamento
Público, da Secretaria Executiva de Orçamento, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, ANDRE MOREIRA OLIVEIRA, do Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-05, SIGRH 00000659, de Chefe, da
Unidade de Programação Orçamentária, da Subsecretaria de Orçamento Público, da Secretaria Executiva de Orçamento, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.

IBANEIS ROCHA

PÁGINA 21 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 105-A, QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

sylvia.alves
Realce




